

İctimaî müca- delede muzaf- fer olmağa mecbur bir baş kumandan: Ruzvelt

Bu grevin mühver sabotaj plânına dahil bulunmadığını ve ciddi muvaffak bir sabotaj nümunesi olmadığını kimse iddia edemez...

Nizamettin Nazif

İki gün evvel, Birleşik Amerika'nın Atlantik donanmasına mensup bir muhrip, Groenland sularında rastladığı bir Alman denizaltısına bombalarla hücum etmişti. Bugün, Birleşik Amerika ticaret bandırmasını taşıyan 6500 tonluk bir geminin, bir Alman denizaltısı tarafından torpillendiğini ve batırıldığını haber aldık.

Mihverin Şefi Bay Hitler tarafından Birleşik Amerika'nın eski Belçika Elçisine verilen ve «Almanya ile Amerika arasında herhangi bir düşmanlığı mânâsız bulan» beyanatın Life mecmuasında neşredildiğinden bir hafta sonra birbirini kovulmuş bu hadiseler, Birleşik Amerika'nın «Avrupayı ezen kuvvetleri imha etmek» hususundaki azmini ihâsas ettiği kadar bu azimde ısrarını da baklı gösteren birer sebep suretinde istismar edilerek istidatını da haiz bulunmaktadırlar.

Atlantik harbi başladıktan sonra aldığı tedbirler, Birleşik Amerika'yı, İngiltere'nin, yalnız emühhimmat deposu ve tersanesi olmakta kâfi değil, Almanya'nın gayri resmi bir düşmanı ve bir muharip namzedi haline yükseltmişti.

Ruzvelt'in «meçhul vazifelerde kullanılacak meçhul kuvvetlere kumanda etmek üzere sayısız meçhul yeni vasmiraller» tayinine kalkışmasını takip eden son iki hadise, Birleşik Amerika'nın muhariplik vasfını elle tutulur derecede maddelermiştir.

Amerikan muhribi Alman denizaltısına saldırmakla Amerikanın muhariplik arzusunu harekete geçirmiş ve Alman denizaltısı da 6500 tonluk Amerikan nakliyesini batırmakla bu arzuya Almanyanın itiraz etmek niyetinde olmadığını ihâsas etmiştir.

1916 da Wilson Amerikası'nı Almanya'ya karşı tahrik eden başlıca sebep denizaltı harbi olmuş ve Amerika efkârı umumiyesinde, Lüzitanya gemisinin torpillenmesinden doğan galeyân, Wilson'a harbe girmek kararını verdirebilmiştir.

Lüzitanya büyük bir gemiydi. Bu sefer batan nakliye nihayet 6500 tonluk kıymetsiz bir teknedir. Fakat 25 yıllık bir ara ile Atlantikte oynanan bu iki dram arasında mâna ve mahiyet itibarıyla hiçbir fark yoktur. Eğer Ruzvelt işi vurdum duymazlığa vurmazsa ortada müphemmel bir «casus belli» mevcuttur.

Fakat Ruzvelt, bu hadiseyi ve buna benzer hadiseleri, bir müddet için daha, anlamamazlıktan gelmeye mecburdur. Zira 1916 da Reis «Wilson» un gösterdiği âni atılacağı bugünkü Amerika ile tekrarlamak mümkün değildir. Burada sarılacağı birkaç maddede ziyâti kâfi derecede aydınlatılabilir:

— Amerikanın Atlantikte girişeceği bir muharebeye derakap bir Pasifik muharebesi takip edecektir. Bir haftadanberi Tokyoda, üçüzlü pakt devletleri sefirleri ile Japon Hariciye Nazırı arasında cereyan eden müzakereler, Pasifik için nasıl bir kumpas hazırlanmakta olduğunu hissettirmektedir. Holanda Hindistanı üzerindeki Japon iddialarını vesile eden Tokyoda gazetelerini, ağıktan açığa harp istemektedirler.

Kime karşı? İngiltereye ve Amerikaya karşı... Ve İngiltere şu anda Pasifikten ziyade Atlantikte bulunduğu göre, harp vukuunda, ce- duğuna göre, harp vukuunda, ce- nus, Amerika, tek başına, Ja- ponya'ya karşı korumağa mecbur kalacak demektir.

Bu takdirde, hissesine, şimdi, yalnız silâh ve mühimmat imal etmek düşen Amerika, üzerine birbirlerinden mühim dört büyük iş daha almağa zorlanmış ola- ktadır:

(Devamı üçüncü sayfada)



İngilterenin Vaşington sefiri Lord Halifaks Birleşik Amerika Hariciye Nazırı Kordel Hol ile konuşuyor

Dün bir Amerikan Muhribi bir Alman denizaltısına bamba atmıştı...

Bugün... Bir Amerikan gemisinin bir Al- man denizal- tı tarafından batırıl- dığını öğren- iyoruz

Okyanusta bu hadise-lerin başlaması Amerikanın harbe girmesini sür'atlendirir



Matsuoka
Ufukta yeni bir muharebe beliriyor

Japonya ipi koparmağa tahrik edi- liyor!

Tokyo, 10 (A.A.) — D.N.B. Japon hükümetinin, Hollanda Hindistanı hakkındaki müstakbel durumuna dair bir karar vermesi beklendiği bir sırada Japon gazeteleri Batarya'nın aldığı vaziyete hücum etmekte ve Japon heyetinin geri çağırılmasını istemektedir. Gazetelerden birçoğu Amerika ve İngiltereye serzenişle bulunmakta ve Japon hükümetini bu iki memleketle karşı lâ-zamgelen tedbirleri almağa davet etmektedir.

Kokumin Şimbu'nun diyor ki: «Japon tekliflerinin Hollanda Hindistanı tarafından reddedilmesi iktisadi müzakerelerin kesilmesinden fazla bir şey ifade eder. Ret keyfiyeti Japon siyasetine karşı bir tehdittir ve garbi Pasifikte üstünlüğü elde etmek için Japonya ile İngiliz - Amerikan grupları arasında harbin başlaması demektir.»

Gazete müzakerelerin derhal kesilmesini, aynı zamanda da Amerika ile İngiltereye bir cevap teskil edecek mahiyette müessir tedbirler alınmasını istemektedir.

Vişi ordusun- dan kaçan kaçana..

Kudüs, 10 (A.A.) — Mühim miktarda Fransız subayları Hür Fransız ve İmparatorluk kuvvetlerine iltihak etmişler, diğer birim- cökları da dövüşmekten vazgeçmişlerdir. Pazar günü öğleden sonra ileri hareketi 60 kilometre derinliğini bulmuştur. Dağın mukavemet merkezlerine tesadüf edilmektedir. İngiliz ziyatı çok azdır.

Roma mülakatı

Macar Başvekili Amiral Hortiye malûmat verdi

Budapeşte, 10 (A.A.) — Stefani ajansından: Başvekil Bay Bardossy, saltanat nâibi tarafından kabul edilmiştir. Başvekil, müşâvürinleyhe Romadaki görüş- meleri hakkında malûmat ve izah- hat vermiştir.

Yarınki çarşamba günü meb- dusan meclisi toplanacak ve Bar- dossy hükümeti tarafından izah edilmiş olan mühim islahat pro- jelerile meşgul olacaktır.

Hırvatistan, Bel- gradın yaptığı eski mukaveleleri tanımayor

Zağrep, 10 (A.A.) — Stefani ajansından: Hırvatistanda dev- letle ait madenlerden kömür sat- tışına müteallik olarak 10 nisan 1941 tarihinden evvel akdedilmiş olan bütün kontratların feshedi- miş olduğu bir kararname ile ilan edilmiştir.

Amerikan tayyare fabrikalarında Grevci amele işini azıttı!

Çalışmak isteyen arkadaşlarını ölüm le tehdit ediyorlar

Polisin bom- bası kâfi gelmeyince 3000 asker süngülerle hücum etti!

Tayyarelerin mitralyözle- rin karıştığı bir sokak kavgası

Los Angeles, 10 (A.A.) — North Amerikan Aviation tayyare fabrikasının kapıları müdürü- yet tarafından dün sabah saat 6/30 da açılmıştır. Bazı işçiler çalışmaya başlamıştır. Bununla beraber grevçilerin elebaşları fabrikanın etrafına nöbetçiler di- kerek çalışmaya gelenlere mâni olmağa çalışmaktadır. Fabrikanın ileri gelen memurlarından biri kapılardan kavgalar olduğunu söy- lemish ve daha sıkı bir polis hi- mayesine lüzum olduğunu ilâve etmiştir. Fabrikanın kapıları açıldıktan zaman hususi polise men- sup 90 memurlu alelade polis tes- kilâtına mensup 225 memur hi- maye tedbirleri almış bulunuyor- du. Ayrıca 3 askeri tayyare de fabrikanın üzerinde uçmakta idi.

(Devamı üçüncüde)

İskenderiye boşalıyor!

Öbür güne kadar şehirden kaçanların sayısı 200 bini geçecek

İskenderiye, 10 (A.A.) — Ha- va bombardımanlarından sonra halk İskenderiye'den kaçmaya başladılar. Öbür güne kadar şehirden kaçanların sayısı 200 bini geçecek demektir.

Demiryolları idaresi erkânından bir zat önümüzdeki iki gün içinde iki üç misli fazla insanın İskenderiye'den ayrılacağı tahmin ettiğini söylemiştir. Şehir sükûneti muhafaza etmek- tedir.

Roma mülakatı

Macar Başvekili Amiral Hortiye malûmat verdi

Budapeşte, 10 (A.A.) — Stefani ajansından: Başvekil Bay Bardossy, saltanat nâibi tarafından kabul edilmiştir. Başvekil, müşâvürinleyhe Romadaki görüş- meleri hakkında malûmat ve izah- hat vermiştir.

Yarınki çarşamba günü meb- dusan meclisi toplanacak ve Bar- dossy hükümeti tarafından izah edilmiş olan mühim islahat pro- jelerile meşgul olacaktır.



Başkumandan sıfatı ile ilk emrini veren RUZVELT

Ruzvelt Baş kuman- dan sıfatı ile ilk emrini verdi:

İtaat etmiyenleri süngü-
leyiniz!

İngiliz resmî tebliği Derne ile Bin- gaziye sürekli hava akınları yapıldı

14 İtalyan tayyaresi tahrip edildi

Kahire, 10 (A.A.) — Orta- şark İngiliz hava kuvvetleri umu- rları karargâhının tebliği: Ağır İngiliz bombardıman tayyare- leri pazar gecesi Bingaziye ve Derneye sürekli akınlar yap- mışlardır. Bu hücumları mütea- kip Derne ile Gazalada yerde da- ğınık bir halde bulunan tayyare- lere karşı mitralyöz ateşi açılmış ve Martubada bulunan nakliye otomobilleri kampa da taarruz edilmiştir. Tayyare meydanlarına ağır hasarlar yapılmıştır. Gazala- da 6 düşman tayyaresi yakılmış, Denede 8 tayyare tamamen tah- rip edilmiştir. Diğer birçok düş- man tayyareleri de ciddi surette hasara uğratılmıştır. Bingazide infilâklar olmuş ve yangınlar çı- karılmıştır. Denede birçok tam isabetler neticesinde yüksek infilâk bombaları tahribat yapmış ve büyük yangınlar çıkmıştır. İki tayyaremiş şimdiye kadar üslerine dönmüştür.

Sovyetler bir- liğinin yeni teslihat komiseri

Moskova, 10 (A.A.) — Yük- sek Sovyet Meclisi riyaset diva- ni tarafından neşredilen bir ka- rarname ile B. Dimitri Ustinov teslihat komiserliğine tayin edilmiştir.

Meçhul ve esrarengiz Suriye : 11 Faysal, Şamdan, yan- gından kaçır gibi kaçmıştı:

Araplığı şüpheli ve Türk düşmanlığı şüphesiz bir adam: Azımsâde Hakkı Müstemlekeci ruhu, ev sahibine, hak sahi- bine, birliğe ve kalabalığa düşmandır

Yazan: TARIK MÜMTAZ

Harbe tutuşmadan panîçe tutulan meşhur Meyselon gazie- leri kendilerini can havlile Şama atınca, Suriyenin istik- lâlile beraber Kral Faysal'ın taat, tahtı ve hattâ hayatı bile tehlikeye düşmüştü.

Bir kaç ay evvel Şama bir fatih gibi girip denizler aşırı ülkeler fethinden dönen bir cihangir gibi karşılana bu ilk ve son Suriye kralı, o müthiş bozgun gününün akşamı Şam- dan yangından kaçır gibi kaç- ıtı.

Şamlılar için bir bardak su- da koparılmış bir fırtına olan (Devamı ikinci sayfada)

Mareşal Peten bir beyanname neşretti!



Mareşal Peten

Vişi radyosu bugün Mareşal Peten'in şu beyanamesini neş- retmiştir.

«Fransızlar! İmparatorluğun birliğini ko- rumak için harbe başlamış bulun- uyoruz. Fransanın, eski bir mü- tekfikine karşı harbe girmesini teessürle karşılamamak mümkün değildir. Fakat biliyorsunuz ki Fransa taarruzda uğramıştır ve te- cavüz sebebi olarak gösterilenler doğru değildir.

Suriyede bulunduğundan bah- sedilen Alman tayyareleri uçamı- yacak vaziyette bulunan sakat bir iki âlettir. Lübnanda ve Su- riyede Alman askeri bulunma- (Devamı üçüncüde)

Birkaç Satırla...

Türk mucizesi, sade nev'inde değil, tarih boyunca da tekdir!

Kendisi de pek iyi bilir ki «istiklâl harbi» ve onun «mucize» leri «dediği şey». Türk istiklâlini mukadderatın seyrinde ebedi- leştiren perçinin adıcı; bu müca- delenin tekrârı ihtimalini düş- ünmek mucizenin sırrını «sür» olmaksızın çıkararak beşeri im- kânlar kadrosu içine sokar.

Halbuki Türk istiklâl müca- desini ancak bir kere doğan bir «san'at eseri» kadar eşsizdir. Sa- de nev'inde değil, tarih boyunca da öyle! Varlığını kendisiyle kaim- dir; zamandan ve mekândan mü- nezzehtir ve bu itibarla da eîlahî olan bir şeydir.

Onu bir vâkıa değil, bir iman halinde içimizde saklayışımızın sebebi budur.

Çünkü:

